第第第第 9999 回回回回 HP HP HP HP----WGWGWGWG 議事録議事録議事録議事録

日時：200７年2月5日(月) 18:00～20:00  まちだ中央公民館・学習室３／４

出席者：石渡、川上、鈴木な、西脇、長井

長井記

１．プロジェクト状況

１）町商４０店ＨＰ作成キャンペーン

・西脇さんより、別紙にて現状の報告があった。

現在１８件あり、完了は１０件。申し込んだが、連絡のないところが多い。

２）伊達興産

・１月に引き渡し完了し、自社にてメインテを行っている。

＊ 完了した案件は、アクティブＳＩＴＡの会員専用ＨＰの「ＨＰＷＧ」にリンクを設定予定。

２．当会ＨＰリニューアル

１）現在の進度状況と今後の予定

・昨年１２月にお願いした１月１５日までの各担当からの原稿提出が遅れている。

・完了目標期日を３月末までとし、至急各リーダーに現状の進度状況の報告をお願いする。

・原稿提出期日は２月末とし、３月末までにチェック及び確認と修正作業を行う。

２）設計ガイドの修正（ネーミング規則：ヘボン式変換ツール）

「ヘボン式変換」にあたり、今回から利用するソフトを「Ａ．ヘボン式パンチ」に変更したが実態と合わない為、従来

の「Ｂ．ヘボン式ローマ字 機能追加スクリプト：http://www.d-project.com/hebonconv/」に戻すこととする。

Ｂ．使用にあたり例外として、「ii」が連続する時、誤判読されるケースがあるので、この場合は「i」を挿入する。

 例）Ｂ．で「石井（いしい）」→「ishi」（石）となる、これは「ishii」とする。

別紙、「ヘボン式変換ツール選定.xls」参照：

尚、ＦＴＰサーバーの、アクティブＳＩＴＡ・ＨＰ設計ガイドは修正済み

３．その他

１）ＨＰ受託後の報告書作成

背景として、何社かのＨＰを受託した経験から、結構ＨＰのサーバーやパスワードなどが分からず手こずるケースが

ある。アクティブＳＩＴＡが受注した場合、ＨＰ引き渡し後でも作成者以外の人が対応できる体制が必要である。

「ホームページ設計書」（仮称）なるものを作成し、完了時先方に渡すと共に、ＨＰＷＧにも提出をする。

報告書のネーミング、フォーマット、設計書管理（パスワードがあるので、厳重管理）などの私案を作成する。

 （担当：長井、サポート西脇）

４．次回ＨＰＷＧ

日時：２００７年４月３日（火曜）

場所：まちだ公民館 学習室3/4

以上